
Vorschlag Schulerweiterung

Mann <mann@foerderverein-gruenheide.de>
Do 24.01.2019, 12:00

An: Peter Komann <Komann@t-online.de>
Cc: Heiko Furche <h.furche@web.de>; Oliver Mauske <u.mauske@gmx.de>; Tobias Thieme <thieme91@gmx.de>; Uli Kohlmann <koul41@hotmail.com>

Rudolf Mann, Neue Wiesenstr. 7c, 15537 Grünheide, 0172 2863483

Sehr geehrter Herr Komann,

wenn ich den heutigen Zeitungsartikel (siehe unten) lese, drängt sich die Frage auf, ob die von mir vorgeschlagene Lösung ernsthaft auf Machbarkeit 
überprüft wurde.
Die geforderte Quadratmeterzahl (insgesamt ca. 2.380m²) wäre erfüllt. (Die von mir eingezeichnete mlgliche Möblierung ist noch nicht auf die 
verschiedenen Bedarfe optimiert.)
Alle Bedenken, die in dem Artikel hinsichtlich der Fahrradabstellplätze und des Schildkrötengeheges geäußert wurden, wären bei diesem Vorschlag 
hinfällig.

Mit freundlichen Grüßen
R. Mann

-----------------------------------------------------------------------------

-------- Weitergeleitete Nachricht -------- 
Betreff: Vorschlag Schulerweiterung
Datum: Thu, 8 Nov 2018 22:42:03 +0000

Von: R.Mann < r.mann@berlin.de>
An: Herr Schlüter < b.schlueter@gemeinde-gruenheide.de>, Sabine Wilde-Balzer < sabine.wilde-balzer@grundschule-gruenheide.de>, T. Coordes < 

coordes@berlin.de>, Hr. Wötzel < t.woetzel@twofacts.de>, Rainer Szymanski < Rainer.Szymanski@t-online.de>, Lothar Runge < lothar--
runge@web.de>, k.suetterlin@bauereignis.de, ifau@berlin.heimat.de, Kulosa, Claudia < c.kulosa@gemeinde-gruenheide.de>

Schulerweiterung Vorschlag: Erweiterung in zwei Richtungen

- 22 Klassenräume auf 2 Ebenen (plus Bedarfs-Klassenräume im Altbau)

- 10 Teilungsräume (neu) plus 4 Vorbereitungsräume (vorhanden)

- große Mensa (Aula) mit Bühne und Außensitzplätzen

- WC-Anlagen in allen 3 Ebenen

- Vergrößertes Lehrerzimmer plus Teamzimmer

- 1 Lift für alle 6 Ebenen in der Schnittstelle zwischen Altbau, Neubau und Erweiterungsbau

- Feuerwehrzufahrt durch abgesenkte Unterführung 
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